
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 64/03-12-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1021-64/03-12-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-12-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 104604/64/28-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
21o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

I. Του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

στους διατάξεις». 
III. Του ν. 3871/2010 (Α΄ 141) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

IV. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄ 112) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια – και στους διατάξεις».  

V. Του ν. 3845/2010 (Α΄ 65), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

VI. Του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

VII. Του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VIII. Του ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του ν. 4210/2013 (Α΄ 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  

X. Του ν. 4334/2015 (Α’ 80) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XI. Του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση στους 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XII. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XIII. Του ν. 5056/2023 (Α΄163) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνο ριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

XIV. Του π.δ. 113/2010 (Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XV. Του π.δ. 136/2011 (Β΄ 267) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται από το 

Ελεγκτικό Συνέδριο».  
XVI. Του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
XVII. Την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 ( Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

2. Την υπ’ αρ. 35130/739/09.08.2010 (Β΄ 1291) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των 
χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

3. Την υπ΄αρ. 2/82452/0020 12.11.2008 (Β’ 2441) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας-
Οικονομικών και Εσωτερικών για τον Καθορισμό της τιμής των καταχωρούμενων στον Τύπο υπηρεσιακών 
δημοσιευμάτων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.  

4. Την υπ’ αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση του Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός στους αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των 
εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου». 

5. Την υπ' αρ. οικ. 4622/2182/23.01.2024 (Β΄449/23.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων". 

6. Την υπ’ αρ. 57654/22.05.2017 (Β΄ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

7. Την υπ. αρ. 12 (28/11/2024) έγγραφη εντολή της Γενικής Δ/νσης Υποδομών & Μεταφορών, 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας (Π.Ε.Κ.) - Τμήμα Συγκοινωνιακών 
Έργων, σχετικά με εργασίες επισκευής – συντήρησης και την προμήθεια των σχετικών υλικών - 
ανταλλακτικών  για το  υπηρεσιακό όχημα πολλαπλών χρήσεων (εκχιονιστικό) της Π.Ε.Κ. με αρ. 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 5851. 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

8. Το από 28.11.2024 (εκ νέου) αίτημα της κας Σμ. Σαρδελή, Επάρχου Ιθάκης, σχετικά με την 
πραματοποίηση επιμορφωτικής ημερίδας πολιτικής προστασίας στην Ιθάκη (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 
104510/20472). 

9. Το από 22.11.2024 αίτημα από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη σχετικά με τον 
Χριστουγεννιάτικο στολισμό του κτηρίου - Διοικητήριο της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας (αρ. Πρωτ. 
Εισερχ.: 102208/20042). 

10. Την από 02.12.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ- 
ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ” με ΑΦΜ: 029638722 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 105158/20608). 

11. Την από 28.11.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ- 
ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ” με ΑΦΜ: 029638722 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 104172/20391). 

12. Την από 28.11.2024 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας “ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ- 
ΣΤΑΘΑΤΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ” με ΑΦΜ: 029638722 (αρ. Πρωτ. Εισερχ.: 104174/20392). 

13. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης και των Περιφερειακών 
Γραφείων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

A: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα A΄ 
«Προμήθειες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024: 

Πίνακας A΄ 
«Προμήθειες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 1311.00.001 106,64€ 

Για την προμήθεια διαφόρων υλικών 
που εξυπηρετούν τις ανάγκες της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. Ειδικότερα: 

 Μηχανισμός αέρος καζανάκι 
(τμχ. 1), 

 Μπουτόν μεγάλο καζανάκι 
(τμχ. 1), 

 Φωτιστικά Led πλακέ (τμχ. 
4). 

2 04.073 
1329.00.00

1 
1.656,40€ 

Για την προμήθεια διαφόρων ειδών 
συντήρησης και επισκευής του  
υπηρεσιακού οχήματος πολλαπλών 
χρήσεων (φορτηγό > 12Τ. - 
εκχιονιστικό όχημα) με αρ. 
κυκλοφορίας: ΚΗΥ 5851 των Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης.  

3 04.073 
1459.00.00

1 
21.500,00€ 

Για την προμήθεια Μέσων Ατομικής 
Προστασίας (Μ.Α.Π.) και μέτρα 
προληπτικής ιατρικής για τους 
υπαλλήλους της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Β: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024: 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

1 04.073 0851.00.001 161,20€ 

Για την εργασία αλλαγής: 
 Μηχανισμού αέρος καζανάκι 

(τμχ. 1), 
 Μπουτόν μεγάλο καζανάκι 

(τμχ. 1) & 
 Φωτιστικών Led πλακέ (τμχ. 

4). 
Η δαπάνη εξυπηρετεί ανάγκες της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

2 04.073 0879.00.001 744,00€ 

 Για τον στολισμό του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας ενόψει της των 
εορτών Χριστουγέννων και 
Πρωτοχρονιάς. 

 Για το ξεστόλισμα των 
εορταστικών φωτιστικών. 

3 04.073 0869.00.001 774,82€ 

Για την εργασία συντήρησης και 
επισκευής του  υπηρεσιακού 
οχήματος πολλαπλών χρήσεων 
(φορτηγό > 12Τ. - εκχιονιστικό 
όχημα) με αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΥ 
5851 των Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης.  

 
Γ: Ζητείται η έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, η οποία 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν πενήντα δύο ευρώ & εξήντα εννέα λεπτά (152,69€) και αφορά τον έλεγχο 
Δ.Τ.Ε. και Κ.Ε.Κ. για το υπηρεσιακό όχημα πολλαπλών χρήσεων (φορτηγό > 12Τ. - εκχιονιστικό όχημα) με 
αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΥ 5851, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη πίστωση στον 
εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του Οικ. Έτους 2024, στον ειδ. Φορέα: 04.073 και στον Κ.Α.Ε.: 0899.00.001.  
 
Δ:  Όρθη Επανάληψη της  υπ’ αρ. 968-62/21-11-2024 με ΑΔΑ: ΨΜ557ΛΕ-ΧΥ4 Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. ως προς την ακόλουθη δαπάνη που σχετίζεται με την 
πραγματοποίηση ημερίδας πολιτικής προστασίας στην Ιθάκη. Συγκεκριμένα, η ορθή επανάληψη αφορά  
στην ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ & ΤΟ ΠΟΣΟ. Ειδικότερα: 
 
Από: 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

 
1 

 
04.073 

 
0845.00.001 

 
1.450,00€ 

Για την πραγματοποίηση επιμορφωτικής 
ημερίδας Πολιτικής Προστασίας στην 
Ιθάκη, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. 
Έτους 2024. Κατά τα αναγραφόμενα της 
κας Σαρδελή: “ Η Ιθάκη και οι κάτοικοι 
της, μετά τις μεγάλες καταστροφές που 
επήλθαν τα τελευταία χρόνια, από τα δύο 
ακραία φυσικά φαινόμενα (ΙΑΝΟ & 
ΜΠΑΛΟ) πρέπει να γνωρίζουν και να 
προλαμβάνουν..!!!”. Την ημερίδα 
συνδιοργανώνουν η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων - Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης & 
το Ελληνικό Ινστιτούτο Διαχείρισης 
Κρίσεων και Καταστροφών. 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

 
ΘΕΜΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ: 
“Αντιμέτωποι με τις καταστροφές - 
Μειώνοντας τις Απώλειες και τις βλάβες” 
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ιθάκη 16 Δεκεμβρίου 2024 
ΣΤΟΧΟΣ: Ευαισθητοποίηση πολιτών και 
πολιτείας σε τοπικό επίπεδο και 
ουσιαστική ανάληψη δράσης, σε ατομικό, 
ομαδικό και συλλογικό επίπεδο, στον 
τομέα της πρόληψης και της 
ανθεκτικότητας έναντι των καταστροφών. 
ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ: 
-Έξοδα τριήμερης μετακίνησης από 
Πάτρα - Ιθάκη και αντίστροφα, 3 – 5 
στελεχών του Ε.Ι.Δ.Ι.Κ.ΚΑ. : διαμονή 
διατροφή και διάφορα ημερίδας 
(πιστοποιητικά, στυλό, μπλόκ ανά 
συμμετέχοντα με λογότυπο εκδήλωσης): 
850,00€ 
- Catering 70 - 90 ατόμων (καφές, 
αναψυκτικά, βουτήματα και αφίσες: 
450,00€ 
-Ηχητική κάλυψη (αν χρειαστεί): 150,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ: 1.450,00€ 

 
Σε:

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

 
 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 0845.00.001 1.950,00€ 

Για την πραγματοποίηση 
επιμορφωτικής ημερίδας 
Πολιτικής Προστασίας στην Ιθάκη, 
για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024. 
Κατά τα αναγραφόμενα της κας 
Σαρδελή: “ Η Ιθάκη και οι κάτοικοι 
της, μετά τις μεγάλες καταστροφές 
που επήλθαν τα τελευταία χρόνια, 
από τα δύο ακραία φυσικά 
φαινόμενα (ΙΑΝΟ & ΜΠΑΛΟ) 
πρέπει να γνωρίζουν και να 
προλαμβάνουν..!!!”.  
Την ημερίδα διοργανώνουν η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - 
Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης. 
 
ΘΕΜΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ: “Αντιμέτωποι με τις 
καταστροφές - Μειώνοντας τις 
Απώλειες και τις βλάβες” 
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ιθάκη 16 Δεκεμβρίου 2024 
ΣΤΟΧΟΣ: Ευαισθητοποίηση 
πολιτών και πολιτείας σε τοπικό 
επίπεδο και ουσιαστική ανάληψη 
δράσης, σε ατομικό, ομαδικό και 
συλλογικό επίπεδο, στον τομέα 
της πρόληψης και της 
ανθεκτικότητας έναντι των 
καταστροφών. 
ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ: 
-Έξοδα τριήμερης μετακίνησης 
από Πάτρα - Ιθάκη και αντίστροφα, 
3 – 5 ατόμων: διαμονή διατροφή 
και διάφορα ημερίδας 
(πιστοποιητικά, στυλό, μπλόκ ανά 
συμμετέχοντα με λογότυπο 
εκδήλωσης): 850,00€ 
- Catering 70 - 90 ατόμων (καφές, 
αναψυκτικά, βουτήματα) και 
αφίσες: 450,00€ 
-Ηχητική κάλυψη (αν χρειαστεί): 
150,00€ 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

-Δείπνο 25 ατόμων: 500,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 1.950,00€ 

 
 

 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 
 
 
 

Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα A΄ 
«Προμήθειες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024: 

Πίνακας A΄ 
«Προμήθειες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 1311.00.001 106,64€ 

Για την προμήθεια διαφόρων υλικών 
που εξυπηρετούν τις ανάγκες της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. Ειδικότερα: 

 Μηχανισμός αέρος καζανάκι 
(τμχ. 1), 

 Μπουτόν μεγάλο καζανάκι 
(τμχ. 1), 

 Φωτιστικά Led πλακέ (τμχ. 
4). 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

2 04.073 
1329.00.00

1 
1.656,40€ 

Για την προμήθεια διαφόρων ειδών 
συντήρησης και επισκευής του  
υπηρεσιακού οχήματος πολλαπλών 
χρήσεων (φορτηγό > 12Τ. - 
εκχιονιστικό όχημα) με αρ. 
κυκλοφορίας: ΚΗΥ 5851 των Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης.  

3 04.073 
1459.00.00

1 
21.500,00€ 

Για την προμήθεια Μέσων Ατομικής 
Προστασίας (Μ.Α.Π.) και μέτρα 
προληπτικής ιατρικής για τους 
υπαλλήλους της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. Έτους 2024: 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 0851.00.001 161,20€ 

Για την εργασία αλλαγής: 
 Μηχανισμού αέρος καζανάκι 

(τμχ. 1), 
 Μπουτόν μεγάλο καζανάκι 

(τμχ. 1) & 
 Φωτιστικών Led πλακέ (τμχ. 

4). 
Η δαπάνη εξυπηρετεί ανάγκες της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

2 04.073 0879.00.001 744,00€ 

 Για τον στολισμό του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας ενόψει της των 
εορτών Χριστουγέννων και 
Πρωτοχρονιάς. 

 Για το ξεστόλισμα των 
εορταστικών φωτιστικών. 

3 04.073 0869.00.001 774,82€ 

Για την εργασία συντήρησης και 
επισκευής του  υπηρεσιακού 
οχήματος πολλαπλών χρήσεων 
(φορτηγό > 12Τ. - εκχιονιστικό 
όχημα) με αρ. κυκλοφορίας: ΚΗΥ 
5851 των Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης.  

 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των εκατόν πενήντα δύο ευρώ & εξήντα εννέα λεπτά (152,69€) και αφορά τον έλεγχο Δ.Τ.Ε. και 
Κ.Ε.Κ. για το υπηρεσιακό όχημα πολλαπλών χρήσεων (φορτηγό > 12Τ. - εκχιονιστικό όχημα) με αρ. 
κυκλοφορίας: ΚΗΥ 5851, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη πίστωση στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό του Οικ. Έτους 2024, στον ειδ. Φορέα: 04.073 και στον Κ.Α.Ε.: 0899.00.001.  
 
4.Εγκρίνει την Όρθη Επανάληψη της  υπ’ αρ. 968-62/21-11-2024 με ΑΔΑ: ΨΜ557ΛΕ-ΧΥ4 Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. ως προς την ακόλουθη δαπάνη που σχετίζεται με την 
πραγματοποίηση ημερίδας πολιτικής προστασίας στην Ιθάκη. Συγκεκριμένα, η ορθή επανάληψη αφορά  
στην ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ & ΤΟ ΠΟΣΟ. Ειδικότερα: 
 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

Από: 
Πίνακας Β΄ 

«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

 
1 

 
04.073 

 
0845.00.001 

 
1.450,00€ 

Για την πραγματοποίηση επιμορφωτικής 
ημερίδας Πολιτικής Προστασίας στην 
Ιθάκη, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. 
Έτους 2024. Κατά τα αναγραφόμενα της 
κας Σαρδελή: “ Η Ιθάκη και οι κάτοικοι 
της, μετά τις μεγάλες καταστροφές που 
επήλθαν τα τελευταία χρόνια, από τα δύο 
ακραία φυσικά φαινόμενα (ΙΑΝΟ & 
ΜΠΑΛΟ) πρέπει να γνωρίζουν και να 
προλαμβάνουν..!!!”. Την ημερίδα 
συνδιοργανώνουν η Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων - Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης & 
το Ελληνικό Ινστιτούτο Διαχείρισης 
Κρίσεων και Καταστροφών. 
 
ΘΕΜΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ: 
“Αντιμέτωποι με τις καταστροφές - 
Μειώνοντας τις Απώλειες και τις βλάβες” 
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ιθάκη 16 Δεκεμβρίου 2024 
ΣΤΟΧΟΣ: Ευαισθητοποίηση πολιτών και 
πολιτείας σε τοπικό επίπεδο και 
ουσιαστική ανάληψη δράσης, σε ατομικό, 
ομαδικό και συλλογικό επίπεδο, στον 
τομέα της πρόληψης και της 
ανθεκτικότητας έναντι των καταστροφών. 
ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΙΔΑΣ: 
-Έξοδα τριήμερης μετακίνησης από 
Πάτρα - Ιθάκη και αντίστροφα, 3 – 5 
στελεχών του Ε.Ι.Δ.Ι.Κ.ΚΑ. : διαμονή 
διατροφή και διάφορα ημερίδας 
(πιστοποιητικά, στυλό, μπλόκ ανά 
συμμετέχοντα με λογότυπο εκδήλωσης): 
850,00€ 
- Catering 70 - 90 ατόμων (καφές, 
αναψυκτικά, βουτήματα και αφίσες: 
450,00€ 
-Ηχητική κάλυψη (αν χρειαστεί): 150,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ: 1.450,00€ 

 
Σε:

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

 
 

Πίνακας Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών & Λοιπές Δαπάνες» 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 0845.00.001 1.950,00€ 

Για την πραγματοποίηση 
επιμορφωτικής ημερίδας Πολιτικής 
Προστασίας στην Ιθάκη, για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο Προϋπολογισμό Οικ. 
Έτους 2024. Κατά τα αναγραφόμενα 
της κας Σαρδελή: “ Η Ιθάκη και οι 
κάτοικοι της, μετά τις μεγάλες 
καταστροφές που επήλθαν τα 
τελευταία χρόνια, από τα δύο ακραία 
φυσικά φαινόμενα (ΙΑΝΟ & ΜΠΑΛΟ) 
πρέπει να γνωρίζουν και να 
προλαμβάνουν..!!!”.  
Την ημερίδα διοργανώνουν η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - 
Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης. 
 
ΘΕΜΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ: “Αντιμέτωποι με τις 
καταστροφές - Μειώνοντας τις 
Απώλειες και τις βλάβες” 
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ιθάκη 16 Δεκεμβρίου 2024 
ΣΤΟΧΟΣ: Ευαισθητοποίηση πολιτών 
και πολιτείας σε τοπικό επίπεδο και 
ουσιαστική ανάληψη δράσης, σε 
ατομικό, ομαδικό και συλλογικό 
επίπεδο, στον τομέα της πρόληψης 
και της ανθεκτικότητας έναντι των 
καταστροφών. 
ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗΣ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ: 
-Έξοδα τριήμερης μετακίνησης από 
Πάτρα - Ιθάκη και αντίστροφα, 3 – 5 
ατόμων: διαμονή διατροφή και 
διάφορα ημερίδας (πιστοποιητικά, 
στυλό, μπλόκ ανά συμμετέχοντα με 
λογότυπο εκδήλωσης): 850,00€ 
- Catering 70 - 90 ατόμων (καφές, 
αναψυκτικά, βουτήματα) και αφίσες: 
450,00€ 
-Ηχητική κάλυψη (αν χρειαστεί): 
150,00€ 
-Δείπνο 25 ατόμων: 500,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 1.950,00€ 

 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ



 

 
 
 
                                    H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1021-64/03-12-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΙΦ7ΛΕ-Θ9Χ


		2024-12-03T12:43:11+0200
	Athens




